
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об утверждении изменений 
в устав государственного казенного 
учреждения здравоохранения 
Калужской области 
«Дом ребенка специализированный 
для детей с органическим поражением 
центральной нервной системы 
с нарушением психики»

В соответствии с положением о министерстве здравоохранения Калужской 
области, утвержденного постановлением Правительства Калужской области 
от 31.08.2017 № 489 «Об утверждении положения о министерстве здравоохранения 
Калужской области», постановлением Правительства Калужской области 
от 27.01.2011 № 30 «Об утверждении Положения о порядке создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений 
Калужской области, а также утверждения уставов государственных учреждений 
Калужской области и внесения в них изменений», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в устав государственного казенного учреждения 
здравоохранения Калужской области «Дом ребенка специализированный для детей 
с органическим поражением центральной нервной системы с нарушением 
психики» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Главному врачу государственного казенного учреждения здравоохранения 
Калужской области «Дом ребенка специализированный для детей с органическим 
поражением центральной нервной системы с нарушением психики» Трояновской 
Надежде Михайловне провести мероприятия по регистрации устава учреждения 
в новой редакции в установленном законом порядке.



У Т В Е Р Ж Д Е Н О

Министр здравоохранения 
Калужской области ^

К.Н. Баранов

министерства здравоохранения 
Л&шужской области №

от « бЬг> 2019 года

Изменения в УСТАВ

государственного казенного учреждения здравоохранения
Калужской области 

«Дом ребенка специализированный для детей с органическим поражением 
центральной нервной системы с нарушением психики»

Внести в Устав государственного казенного учреждения здравоохранения 
Калужской области «Дом ребенка специализированный для детей с органическим 
поражением центральной нервной системы с нарушением психики» изменения:

1. Пункт 3.2 Устава изложить в следующей редакции:
3.2. В учреждение принимаются:
- дети-сироты;
- дети, оставшиеся без попечения родителей;
- дети, из семей находящихся в трудной жизненной ситуации, проживающих на 
территории Калужской области;
- круглосуточно принимаются заблудившиеся, подкинутые и другие дети в возрасте 
с рождения до четырех лет, оставшиеся без попечения родителей или иных 
законных представителей;
- дети-инвалиды, состояние которых требует постоянного медицинского 
наблюдения и ухода;
- иные категории детей в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Пункт 3.3 Устава изложить в следующей редакции:
3.3. В учреждении могут находиться дети с рождения до четырехлетнего возраста 
включительно.

Дети с дефектами физического и психического развития старше четырех лет 
могут находиться только по решению руководителя медицинской организации по 
согласованию с Учредителем.


